
 

 

 

Prague Pride 2015 neupozorňuje na rozdíly, ale na to, co máme společné 

Tisková zpráva 

Praha, 22. června 2015 - S provokativním tvrzením „Všichni jsme stejně teplí“ vstupuje festival 

Prague Pride zaměřený na gay, lesbickou, bisexuální a transgender tematiku do svého 5. ročníku. 

„Myslíme si, že je čas přestat se soustředit jen na LGBT komunitu a otevřít naši akci skutečně všem 

lidem bez rozdílu, tedy i heterosexuální většině,“ uvedla ředitelka festivalu Kateřina Saparová.  

Běžná teplota lidského těla 36,5 °C odkazuje k faktu, že všechny lidské bytosti jsou si rovny a 

jakékoli rozčleňování do skupin s sebou přináší jen diskriminaci a další negativní jevy. Letošní 

kampaň je reakcí na nárůst šikany a extremistických nálad v české společnosti, které jsou namířeny 

vůči jakýmkoli odlišnostem a obvykle pramení z neznalosti. „Lidé se vždy bojí toho, co neznají. Proto 

festivalem chceme zprostředkovat vzájemné poznání mezi LGBT komunitou a většinovou 

společností. Prague Pride není jen sobotní veselý průvod, ale celý týden s rozmanitým programem, 

v němž si jistě každý dokáže vybrat akci, která jej osloví, “ doplnila Kateřina Saparová.  

Festival se letos v Praze uskuteční v týdnu od 10. do 16. srpna a jeho součástí budou opět kulturní, 

společenské, debatní i duchovní akce. V týdnu před sobotním průvodem vyroste na Střeleckém 

ostrově festivalová vesnička. Široká veřejnost zde může navštívit koncerty, umělecké workshopy, 

sportovní odpoledne nebo si třeba užít piknik. V Pride House se letos promění Langhans – 

Centrum Člověka v tísni, kde se po celý týden budou odehrávat veřejné debaty.  

Prague Pride 2015 přivítá významné mezinárodní hosty, řada z nich se přijede podělit o svůj 

inspirativní příběh na večeru Pride Voices. Bude mezi nimi bývalá islandská premiérka a první 

veřejně vyoutovaná hlava národní vlády Jóhanna Sigurðardóttir, nizozemský plavec Johan Kenkhuis 

– jeden z 11 otevřeně gay sportovců na olympiádě v Athénách 2004 nebo palestinský gay Abdul 

Rawashdi z oceňovaného dokumentu Yariva Mosera Neviditelní, který se před svou rodinou musel 

ukrývat na území Izraele. Do Prahy míří také 130členný pěvecký soubor The London Gay Men´s 

Chorus, který je od roku 1991 nejsilněji znějícím hlasem LGBT lidí po celém světě. Kompletní 

program čítající více než 120 akcí bude během července zveřejněn na www.praguepride.cz. 

Autorem letošní kampaně, která slogan „Všichni jsme stejně teplí“ doprovází záběry lidí pořízenými 

termo-kamerou, je kreativní tým agentury Made by Vaculík ve složení Vít Bártek, Václav Matoušek  

a Pavel Sobek. Digitální oddělení agentury navíc speciálně pro tuto kampaň vyvíjí facebookovou 

aplikaci, s jejíž pomocí si mohou uživatelé na svoji fotku dodat termo-efekt a podpořit tak akci. „Šlo 

nám o jednoduché, a přitom výrazné vyjádření myšlenky, že Prague Pride není akce jen pro LGBT 

komunitu, ale pro všechny lidi bez rozdílu sexuální orientace,“ uvedl kreativní tým. 

Komunikace spojená s letošním festivalem volně navazuje na kampaň „sbarvouven.cz“, jejímž 

prostřednictvím letos Prague Pride představila online poradnu pro LGBT osoby, jejich rodiče, učitele 

apod. Služby poradny za prvních pět měsíců provozu využilo již přes 600 návštěvníků.  

 

Více informací poskytne Bohdana Rambousková, bohdana@praguepride.com, +420 606 191 154. 

 

 

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů. www.fondnno.cz a www.eeagrants.cz. 

 

 

http://www.praguepride.cz/
http://www.praguepride.cz/
mailto:bohdana@praguepride.com
http://www.fondnno.cz/
http://www.eeagrants.cz/

